
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 45/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 748/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης του πίνακα δαπανών στο πλαίσιο 
υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. – Π.Ε. Ροδόπης διά της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας & 
Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ροδόπης - Διοργάνωση από την Π.Ε. Ροδόπης πολιτιστικών εκδηλώσεων – 
«3ο παιδικό φεστιβάλ - δημιουργία ηλεκτρονικής πλατφόρμας για τα παιδιά με τίτλο: «Μαθαίνω για τον 
κορονοϊό», σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. Ειδικού Φορέα 
και ΚΑΕ 9899, με προϋπολογισμό και πίστωση 15.000,00 ευρώ.   

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26 Νοεμβρίου 2020 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ.4387/20-11-2020 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) 
Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

                                                                                                                               
ΑΠΟΦΑΣΗ 748: Εισηγούμενη το εικοστό πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δημόσιας Υγείας & 
Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ. 1986/19-11-2020έγγραφό της, έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1.  Του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) άρθρο 176 : Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 3 παρ.2 του 
Ν.4623/09.08.2019. 
2.  Του Ν.4625/2019 άρθρο 14 παρ. 2 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» 
3. Του ΠΔ144/10 (ΦΕΚ 237 Α/27-12-2010) : Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης. 
4. Του Ν.2362/95(ΦΕΚ-247 Α') : Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους τους και 
άλλες διατάξεις. 
5. Του ΠΔ113/10(ΦΕΚ 194 Α/22-11-2010-Διορθ.σφαλμ. Στο ΦΕΚ 209 Α/10-12-2010) : Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους Διατάκτες. 
6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» και την υπ’αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ:ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) σχετική του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και 
παροχή οδηγιών». 
7. Την 205/2013/πρακ13/26 Αυγ 2013 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου ’’Τροποποίηση της 
240/2011 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου. Τροποποίηση των αποφάσεων μεταβίβασης 
αρμοδιότητας έγκρισης δαπανών, ανάθεσης προμηθειών παροχής υπηρεσιών, εκτέλεσης εργασιών και 
έκδοσης χρηματικών ενταλμάτων στην Οικονομική Επιτροπή’’.ΑΔΑ:ΒΛΩΧ7ΛΒ-09Μ 
8. Την αριθ.1327/30.03.2016 (ΦΕΚ 1026//Β’/13.04.2016) απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. περί 
παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με Εντολή 
Περιφερειάρχη», στους προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της 
Π.Α.Μ.Θ. 

ΑΔΑ: ΨΟΑΦ7ΛΒ-Ο6Γ



9.Το υπ’αριθμ.2/51290/0026/02-06-2016 (ΑΔΑ:9637Η-ΩΛΦ) έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών 
«Καθορισμός διαδικασίας και εξειδίκευση μεταφερόμενων αρμοδιοτήτων από τις Υπηρεσίες 
Δημοσιονομικού Ελέγχου/Ειδικό Λογιστήριο στις Οικονομικές Υπηρεσίες Φορέων Γενικής Κυβέρνησης» 
10. Το υπ’αριθμ. 57157/1103/09-05-2016 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Π.Α.Μ.Θ. 
με θέμα «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και 
υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ., τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της 
Π.Α.Μ.Θ. και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης» 
11.Την υπ’ αριθμ. 104/2019  απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης, εκλογή μελών «τακτικών και αναπληρωματικών» της Οικονομικής Επιτροπής.  
12. Ορισμός Προέδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής (ΦΕΚ 725  Υ.Ο.Δ.Δ./12.09.2019)  
13.  Την αριθ.176/2019 απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. που αφορά στην έγκριση του 
ετήσιου Προγράμματος Δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης έτους 2020. 
14. Την αριθ. 164/2020 απόφαση του Περιφερειακού  Συμβουλίου Α.Μ.Θ., έγκριση τροποποίησης του 
ετήσιου προγράμματος δράσης 2020 Τομεακό Πρόγραμμα Αθλητισμού – Πολιτισμού – Παιδείας. 
15.Τα παρακάτω στοιχεία, 
 
ΜΙΚΡΟ ΙΣΤΟΡΙΚΟ :  
Η Περιφερειακή Ενότητα Ροδόπης στο πλαίσιο των δραστηριοτήτων της αναπτύσσει σειρά εκδηλώσεων 
και δράσεων, με στόχο πάντα την κοινωνική προστασία, αλληλεγγύη, την παιδεία, την προαγωγή της 
ψυχοσωματικής υγείας διαμέσου της δημιουργικής έκφρασης και ανάπτυξης δεξιοτήτων ειδικά για τα 
παιδιά στα πλαίσια της εμφάνισης της υγειονομικής κρίση και για την υιοθέτηση καλών πρακτικών 
σχετικών με τα μέτρα προστασίας ενάντια στη διασπορά του COVID 19. 
Η υλοποίηση των σκοπών της δύναται μέσα από την δημιουργία μίας ηλεκτρονικής πλατφόρμας με τίτλο 
«Μαθαίνω για τον κορονοϊό». Η δράση απευθύνεται σε παιδιά προσχολικής και σχολικής ηλικίας. 
Η παραπάνω σχετική δράση, η οποία ενσωματώνει ενδιαφέροντα στοιχεία και δεδομένα, χρήσιμα και 
ωφέλιμα για την παιδική κοινότητα της κοινωνίας μας, είναι συνολικού προϋπολογισμού δεκαπέντε 
χιλιάδων ευρώ (15.000,00€) με το ΦΠΑ. 
ΣΚΟΠΟΣ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ:  
Η παρούσα δράση αφορά τη δημιουργία εκπαιδευτικού υλικού για παιδιά και πιο συγκεκριμένα τη 
Δημιουργία Ηλεκτρονικής Πλατφόρμας µε τίτλο:  “Μαθαίνω για τον Κορονοϊό”. 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΚΑΙ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ-ΔΡΑΣΗΣ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΠΛΑΤΦΟΡΜΑΣ ΓΙΑ 
ΤΑ ΠΑΙΔΙΑ ΜΕ ΤΙΤΛΟ «ΜΑΘΑΙΝΩ ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΟΡΟΝΟΪΟ. 
Αντικείμενο του έργου είναι η σχεδίαση και η ανάπτυξη ενός ηλεκτρονικού εκπαιδευτικού περιβάλλοντος µε 
παιγνιώδη χαρακτηριστικά και θέμα την προστασία από τον COVID-19. 
Το ηλεκτρονικό περιβάλλον είναι απαραίτητα να απευθύνεται σε παιδιά προσχολικής και σχολικής ηλικίας 
με κύριο σκοπό οι διδακτικές μαθησιακές δραστηριότητες που θα περιλαμβάνει, να αναφέρονται στην 
ανάπτυξη συμπεριφορών και την υιοθέτηση καλών πρακτικών σχετικών µε τα µμέτρα προστασίας ενάντια 
στην διασπορά του COVID-19. 
ΣΤΟΧΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
Ειδικότερα, το ηλεκτρονικό εκπαιδευτικό περιβάλλον που προβλέπεται να αναπτυχθεί, επιχειρεί σε 
επίπεδο γενικής στόχευσης: 
(α) Να συμβάλλει στη συστηματική εκπαίδευση των παιδιών μικρής ηλικίας µε επαναλαµβανόµενες 
δραστηριότητες εφαρμογής των µμέτρων προφύλαξης ενάντια στον COVID-19 
(β) Να υποστηρίξει την εξοικείωση των παιδιών µε τα µμέτρα προστασίας τόσο εντός όσο και εκτός του 
σχολικού περιβάλλοντος και µε κατάλληλο για την ηλικία τους τρόπο 
(γ) Να προσφέρει, µέσω των δυνατοτήτων που παρέχει η διαδικτυακή εκπαίδευση, ενημέρωση και 
υποστήριξη στους γονείς και κηδεμόνες των παιδιών µμικρής ηλικίας, παρέχοντας βοηθητικές οδηγίες και 
συμβουλές 
Προς επίτευξη των ανωτέρω γενικών στόχων, οι διαδικασίες σχεδίασης και ανάπτυξης του προτεινόμενου 
ηλεκτρονικού, και  εκπαιδευτικού περιβάλλοντος προβλέπεται να υιοθετήσουν τις πιο κάτω θεμελιώδεις 
αρχές: 
(1) Το περιβάλλον µμάθησης είναι απαραίτητο να προσφέρει έγκυρη και αξιόπιστη πληροφόρηση, 
υποστήριξη και ενημέρωση. Κατά συνέπεια το περιεχόμενό του θα πρέπει να βασίζεται σε επίσημες 
κυβερνητικές οδηγίες και δημοσιευμένες συμβουλευτικές και ενημερωτικές εκθέσεις διεθνών οργανισμών, 
οι οποίες αναφέρονται εξειδικευμένα σε µμέτρα προφύλαξης παιδιών προσχολικής και πρώτης σχολικής 
ηλικίας. 
Πιο συγκεκριμένα, το υλικό µμάθησης που θα περιλαμβάνεται στο περιβάλλον οφείλει να υιοθετεί τις 
τρέχουσες και επίσημες οδηγίες του Ελληνικού Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας και να στηρίζεται σε 

ΑΔΑ: ΨΟΑΦ7ΛΒ-Ο6Γ



οδηγίες και ενημερωτικό υλικό της UNESCO , αλλά και δημοσιευμένο εκπαιδευτικό και υποστηρικτικό 
υλικό του Παγκόσμιου Οργανισμού Υγείας - WHO. 
(2) Το περιβάλλον µμάθησης είναι απαραίτητο – λόγω και της ηλικίας των χρηστών στους οποίους θα  
απευθύνεται – να έχει παιγνιώδη και όχι πληροφοριακό χαρακτήρα. Κατά συνέπεια, το περιεχόμενό του να 
βασίζεται στην αντίληψη ότι το παιχνίδι συνιστά θεμελιώδη δραστηριότητα στη ζωή του ανθρώπου- 
παιδιού.  και ότι σημασία δεν έχει το αποτέλεσμα, αλλά η ίδια η δραστηριότητα του παιχνιδιού και το νόημά 
της.  
(3) Το περιβάλλον µμάθησης θα πρέπει να προσφέρει πολλαπλές δυνατότητες εξοικείωσης και 
συµµόρφωσης µε τα µμέτρα προφύλαξης ενάντια στον COVID-19, αξιοποιώντας την ποικιλία των 
πλαισίων της καθημερινής ζωής. 
 Συνεπώς το περιεχόμενο του ζητούμενου περιβάλλοντος θα πρέπει να  διακρίνεται σε διαφορετικές 
θεματικές ενότητες, κάθε µία από τις οποίες θα αναφέρεται σε διαφορετικά πλαίσια αξιοποίησης των 
µμέτρων προφύλαξης. 
(4) Το περιβάλλον µμάθησης θα πρέπει να είναι εύκολο και απλό από την άποψη της χρήσης του, αλλά 
παράλληλα πλούσιο σε οπτικά, λεκτικά και ακουστικά ερεθίσματα. 
Επομένως το περιβάλλον διεπαφής θα πρέπει να είναι τρισδιάστατο, ώστε να προσομοιώνει 
πραγματικούς χώρους και καταστάσεις, οικείους και σχετικούς προς τις ηλικίες των χρηστών και να 
ενισχύει τις ικανότητες προσανατολισμού και χωρικής αντίληψης. 
Παράλληλα, οι σημάνσεις, τα εργαλεία ελέγχου και οι ποικίλες ανατροφοδοτήσεις είναι ανάγκη να 
αναπαρίστανται µε απλό και κατανοητό τρόπο και η γραπτή πληροφορία να υποστηρίζεται από φωνητική 
αφήγηση και να είναι ανάλογη και αντίστοιχη προς το επίπεδο γλωσσικής ετοιμότητας των χρηστών. 
     ΑΝΑΛΥΣΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ – ΔΡΑΣΗΣ  ΤΗΣ ΠΑΜΘ – Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 

 
Περιγραφή δαπάνης – επιμέρους δράσης: 
 
 
3ο ΠΑΙΔΙΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ- 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΠΛΑΤΦΟΡΜΑΣ ΓΙΑ ΤΑ ΠΑΙΔΙΑ ΜΕ 
ΤΙΤΛΟ «ΜΑΘΑΙΝΩ ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΟΡΟΝΟΪΟ», 
 
 

Ποσότητα / 
Είδος –Τιμή   σε 

ευρώ 
 
 
 

 

Σύνολο αξίας  
σε ευρώ  
(με ΦΠΑ) 

 
 
 
 

15.000,00€ 
Η παραπάνω δαπάνη εγκρίνεται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το ύψος της 
τελικής δαπάνης , ισχύει το ποσό που προκύπτει αφού προηγηθούν όλες οι διαδικασίες που 
προβλέπονται από την κείμενη νομοθεσία (έρευνα αγοράς & διαβούλευση, ανάληψη υποχρέωσης 
δαπάνης, πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, λήψη προσφορών κ.λπ.) από την υπηρεσία που 
υλοποιεί τη δαπάνη. 
Η συνολική πίστωση του προϋπολογισμού που αναφέρεται στον ΚΑΕ 9899 είναι 15.000,00€ και 
κατατάσσεται στον κωδικό του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων CPV: 92000000-1.  
Κατόπιν των παραπάνω αναφερομένων 
  
Μετά τα παραπάνω η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης του πίνακα δαπανών στο πλαίσιο υλοποίησης της δράσης της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. – Π.Ε. Ροδόπης διά της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. 
Ροδόπης - Διοργάνωση από την Π.Ε. Ροδόπης πολιτιστικών εκδηλώσεων – 3ο ΠΑΙΔΙΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ-
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΠΛΑΤΦΟΡΜΑΣ ΓΙΑ ΤΑ ΠΑΙΔΙΑ ΜΕ ΤΙΤΛΟ «ΜΑΘΑΙΝΩ ΓΙΑ ΤΟΝ 
ΚΟΡΟΝΟΪΟ», σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. Ειδικού 
Φορέα και ΚΑΕ 9899, με με προϋπολογισμό και πίστωση  15.000,00€ του Άξονα 2  Μέτρο 2.2 και 
Κωδικό Δράσης 204102001. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 

(Με ψήφους 7 υπέρ  και 4 κατά) 
 

Εγκρίνει την εξειδίκευση της πίστωσης του πίνακα δαπανών στο πλαίσιο υλοποίησης της δράσης της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. – Π.Ε. Ροδόπης διά της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. 

ΑΔΑ: ΨΟΑΦ7ΛΒ-Ο6Γ



Ροδόπης - Διοργάνωση από την Π.Ε. Ροδόπης πολιτιστικών εκδηλώσεων – 3ο ΠΑΙΔΙΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ-
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΠΛΑΤΦΟΡΜΑΣ ΓΙΑ ΤΑ ΠΑΙΔΙΑ ΜΕ ΤΙΤΛΟ «ΜΑΘΑΙΝΩ ΓΙΑ ΤΟΝ 
ΚΟΡΟΝΟΪΟ», σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. Ειδικού 
Φορέα και ΚΑΕ 9899, με προϋπολογισμό και πίστωση  15.000,00€ του Άξονα 2  Μέτρο 2.2 και Κωδικό 
Δράσης 204102001. 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Μωυσιάδης Αριστείδης, Ταπατζάς Εμμανουήλ, 
Εξακουστός Κωνσταντίνος και  Χατζηπέμου Χρήστος ψηφίζοντας κατά. 
Τα τρία πρώτα μέλη ανέφεραν τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά, διότι το ποσό που εισηγείστε για το 
κόστος της πλατφόρμα είναι ιδιαίτερα υψηλό, καθώς επίσης είναι ένα θέμα που έρχεται στην Ο.Ε. 
καθυστερημένα. Η πλατφόρμα θα έπρεπε να ήταν σε λειτουργεία πολύ νωρίτερα, μιας και η πανδημία 
έχει ξεκινήσει από τον Μάρτιο. Επίσης θεωρούμε ότι τα όποια μηνύματα ήταν να «περάσει» η 
συγκεκριμένη πλατφόρμα στα παιδιά έχει γίνει ήδη από τα εκάστοτε σχολεία». 
 
Ο κ. Χατζηπέμου Χρήστος ανέφερε τα εξής: «ΚΑΤΑ: Ήδη τα παιδιά από τον Μάρτιο λόγω της καραντίνας 
έχουν λάβει μια πρώτη εικόνα για τα μέτρα προστασίας κατά του κορονοϊού. Ήδη από το Σεπτέμβριο 
ξεκίνησαν να πηγαίνουν στα δημοτικά σχολεία και στα νηπιαγωγεία λαμβάνοντας υποχρεωτικά μέτρα 
προφύλαξης. Άρα λοιπόν κάποιας μορφής εξοικείωση με τον COVID-19 και τα μέτρα προφύλαξης που 
απαιτούνται, ήδη έχουν, εν τοις πράγμασι, αποκτήσει. Συνεπώς τι καινούργιο έχει να προσφέρει η 
Περιφέρεια ΑΜ-Θ στον Τομέα αυτό είναι το πρώτο ερώτημα που προκύπτει…  
Εάν μια τέτοια δράση έρχονταν εγκαίρως προς έγκριση και υλοποίηση, τότε νομίζω ότι θα είχε την στήριξη 
όλων μας. Στην παρούσα όμως φάση, ποιος μπορεί να είναι ο χρόνος υλοποίησης μιας σοβαρής και 
ξεχωριστής προσπάθειας ενημέρωσης των παιδιών για τον κορονοϊό; Μια σοβαρή δουλειά με animation, 
στήσιμο παιχνιδιού ανά ηλικία κλπ, απαιτεί χρόνο. Άλλως θα απολήξει ένα απλό αναμάσημα του υλικού 
που ήδη υπάρχει στο διαδίκτυο (βιντεάκια του ΕΟΔΔΥ, εκπαιδευτική τηλεόραση κλπ) που σίγουρα δεν θα 
δικαιολογεί την δαπάνη των 15.000€ (ας σημειωθεί ότι η ψηφιακή πλατφόρμα για το σπίτι του 
Μ.Χατζηδάκη που πρόσφατα εγκρίθηκε έχει κόστος 2.500€). Συνεπώς γιατί τώρα αποφάσισε η Περιφέρεια 
ΑΜΘ να προχωρήσει στο στήσιμο μιάς τέτοιας πλατφόρμας και η οποία στην καλύτερη περίπτωση θα 
είναι έτοιμη μετά το πέρας των χριστουγεννιάτικων διακοπών; 
Προφανώς αντιλαμβάνεται η Διοίκηση της Περιφέρειας ότι υπάρχει ένα ΚΕΝΟ στην μέχρι τώρα 
προσπάθεια ενημέρωσης για τον κορονοϊό στις νηπιακές και παιδικές ηλικίες. Αντιλαμβάνεται ότι οι 
προχειροδουλειές της Κυβέρνησης σε ότι αφορά την ενημέρωση αλλά και την εκπαιδευτική διαδικασία 
επιβάλουν την διαμόρφωση μιάς τέτοιας ψηφιακής πλατφόρμας (πολύγλωσσης;) προκειμένου να υπάρξει 
πληρέστερη και πιο εύληπτη ενημέρωση για τον κορονοϊό στις ηλικίες αυτές… 
Τι θέλουν τελικά εκ των υστέρων να κάνουν και ποια ανάγκη τους οδηγεί; Ας μας το αποκαλύψουν για να 
γίνουμε κι εμείς σοφότεροι… Σε κάθε περίπτωση όμως, η παρούσα δαπάνη των 15.000€ είναι παντελώς 
αόριστη και δεν εξειδικεύεται. 
Προς ενημέρωση, α) στην Δυτική Μακεδονία από τον Μάρτιο ακόμη έχει στηθεί μια τέτοια πλατφόρμα… 
http://pektpe.xyz/ β) η δημιουργία ψηφιακής πλατφόρμας και η οργάνωση «φεστιβάλ» είναι δύο πράγματα 
παντελώς ξεχωριστά…».   
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  748/2020. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΟΑΦ7ΛΒ-Ο6Γ



 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΟΑΦ7ΛΒ-Ο6Γ


		2020-12-03T12:00:55+0200
	Athens




